ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

concurso.fapec.org

Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS

EDITAL N. º 020/2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

ELBIO DOS SANTOS BALTA, VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público    o                     CURRÍCULO RESUMIDO DA COMISSÃO
ESPECIAL PARA ENTREVISTA DE CANDIDATOS AUTODECLARADO NEGRO e INDÍGENA - RECURSAL  do
Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior
e de nível médio da Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS, respeitando os aspectos legais, sob o amparo do interesse
público, observando os princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência administrativa, regendo-se
de acordo com as normas e condições seguintes:

Integrante 6138604 - servidor público federal, homem, branco, participação em oficinas sobre a igualdade racial da
UFMS e IFMS; experiência em comissões de heteroidentificação em concursos públicos e processos seletivos municipais,
estaduais e federais, participa desde 2016 das bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração dos (as)
candidatos (as) ingressantes nos cursos de graduação e pós-graduação da UFMS.

Integrante 4622031 - - Pedagoga, mulher, negra participação em oficinas sobre igualdade racial, experiência em
comissões de heteroidentificação da UEMS, UFMS e concursos públicos e processos seletivos municipais e estaduais e
militante do grupo TEZ;

Integrante 3034348 - Servidora pública federal, mulher, negra, psicóloga. Participação em oficinas sobre a igualdade
racial e experiência em comissões de heteroidentificação de concursos públicos e processos seletivos municipais,
estaduais e federais. Participa das bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração dos (as) candidatos (as)
ingressantes nos cursos de graduação da UFMS.

Porto Murtinho/MS, 15 de abril de 2024.

ELBIO DOS SANTOS BALTA

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Porto Murtinho